de vejez, a partir del 09 de noviembre de 2017, en cuantía de 1 salario mínimo mensual legal 
vigente, en proporción de 14 mesadas anuales, por concepto de retroactivo calculado desde el 09 
de noviembre de 2017 al 31 de enero de 2024, se condena al pago de la suma de OCHENTA 
MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y TRES MIL SETECIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 
($ 80.333.737) suma que deberá pagarse indexada y de la cual se autoriza el descuento por 

concepto de aportes al Sistema de Seguridad Social en Salud. 

TERCERO: ABSOLVER a COLPENSIONES de la pretensión de pago de intereses de mora.   

CUARTO: CONDENAR en COSTAS a COLPENSIONES, en favor de la demandante.